Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

INDICAÇÃO Nº 92/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE POSTES COM

LUMINÁRIA E EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA NA RUA

ARARA AZUL, NO BAIRRO RETIRO SAUDOSO, NESTE

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à necessidade de melhoria da

infraestrutura da rua Arara Azul, no bairro Retiro Saudoso, proporcionando

maior segurança e comodidade aos moradores e transeuntes. A instalação de

postes com luminária, e a devida extensão da rede elétrica, contribuirá para a

iluminação pública da área, prevenindo acidentes e crimes, além de promover

maior qualidade de vida aos residentes. A intervenção é de suma importância

para garantir o bem-estar e a integridade da comunidade, especialmente em

uma região que necessita de atenção para adequação dos serviços básicos de

iluminação pública. Esta solicitação se faz necessária visto que a supracitada

carece deste serviço. O atendimento a essa solicitação irá minimizar os

transtornos hoje enfrentados pelos cidadãos que utilizam esse espaço.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Plenário Vicente Santório Fantini, 02 de julho de 2025.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva (MAURO DURVAL)

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-07-03T14:37:19-0300